[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2022                                      с. Северное                                                       № 448
  Об утверждении перечня объектов водоснабжения и теплоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
     В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Северного района Новосибирской области, постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 11.10.2017 № 571 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Северного район Новосибирской области», администрация  Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов водоснабжения и теплоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что перечень объектов водоснабжения и теплоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на 2022 год носит информационных характер. Отсутствие в перечне какого-либо объекта не является препятствием к заключению концессионного соглашения в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
3. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru/ и  на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области Воробьева И.Г., заместителя главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.
Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

Утвержден

постановлением

администрации Северного района

 Новосибирской области

от 17.08.2022 N 448
Перечень
объектов водоснабжения и теплоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	№ п/п
	Вид, наименование Объекта
	Местоположение (адрес)
	Кадастровый номер Объекта

	1.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Бергуль, ул. Центральная, сооружение 3б
	54:21:020801:55

	2.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Бергуль, ул. Центральная, сооружение 15а
	54:21:020801:56

	3.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Бергуль, ул. Бажова, сооружение 6а
	54:21:020801:54

	4.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Бергуль, ул. Гагарина, сооружение 1а
	54:21:020802:127

	5.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Бергуль, ул. Первомайская, сооружение 7а
	54:21:020802:128

	6.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Бергуль, ул. Зеленая, сооружение 4а
	54:21:020803:129

	7.
	Водопровод
	Новосибирская область, Северный район, село Биаза
	54:21:000000:279

	8.
	Водозаборная скважина № 2154
	Новосибирская область, Северный район, д. Большие Кулики
	54:21:021202:64

	9.
	Водопроводная сеть с водонапорными колонками
	Новосибирская область, Северный район, д. Большие Кулики
	54:21:000000:347

	10.
	Водопроводная сеть с водонапорными колонками
	Новосибирская область, Северный район, д. Алексеевка
	54:21:021101:55

	11.
	Водонапорная башня
	Новосибирская область, Северный район, д. Алексеевка
	54:21:021101:56

	12.
	Водозаборная скважина № 156-88
	Новосибирская область, Северный район, д. Алексеевка
	54:21:021101:54

	13.
	Водопроводная сеть с водонапорными колонками
	Новосибирская область, Северный район, село Верх-Красноярка
	54:21:000000:346

	14.
	Водозаборная скважина № 2148
	Новосибирская область, Северный район, Верх-Красноярский сельсовет, водозаборная скважина № 2148
	54:21:023701:572

	15.
	Водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Верх-Красноярка
	54:21:000000:365

	16.
	Водопроводная сеть с водонапорными колонками
	Новосибирская область, Северный район, д. Ново-Никольск
	54:21:000000:353

	17.
	Водозаборная скважина № 2133 для водоснабжения д. Ново-Никольск Северного района Новосибирской области
	Новосибирская область, Северный район, Верх-Красноярский сельсовет, д. Новоникольское, ул. Центральная, сооружение 2а
	54:21:021301:81

	18.
	Водопровод
	Новосибирская область, Северный район, село Новотроицк
	54:21:000000:336

	19.
	Башня Рожновского
	Новосибирская область, Северный район, село Новотроицк, переулок Советский, 22
	54:21:022802:147

	20.
	Скважина № 15575
	Новосибирская область, Северный район, село Новотроицк, переулок Советский, 22
	54:21:022802:148

	21.
	Скважина № 15576
	Новосибирская область, Северный район, село Новотроицк, переулок Советский, 22
	54:21:022802:146

	22.
	Водозабор с комплексом станции водоподготовки
	Новосибирская область, Северный район, село Северное, ул. Советская, дом 167
	54:21:010405:37

	23.
	Водопровод
	Новосибирская область, Северный район, село Северное
	54:21:000000:358

	24.
	Водопроводные  сети
	Новосибирская область, Северный район, село Федоровка
	54:21:000000:334

	25.
	Водопровод
	Новосибирская область, Северный район, д. Витинск
	54:21:000000:350

	26.
	Водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, д. Витинск,
	54:21:000000:352

	27.
	Водонапорная башня
	Новосибирская область, Северный район, д. Витинск,
	54:21:000000:351

	28.
	Водопровод
	Российская Федерация,

Новосибирская область, Северный район, с. Чуваши
	54:21:000000:337

	29.
	Скважина

№ 136-90
	Российская Федерация, Новосибирская область, Северный район, с. Чуваши, ул. Школьная
	54:21:022202:192

	30.
	Скважина 150-87
	Новосибирская область, Северный район, деревня Ургуль, ул. Коробейников, 16
	54:21:020201:85

	31.
	Скважина 13814
	Новосибирская область, Северный район, деревня Ургуль, ул. Коробейников, 3
	54:21:020201:84

	32.
	Скважина 8797
	Новосибирская область, Северный район, деревня Ургуль, ул. Коробейников, 32
	54:21:020201:87

	33.
	Скважина 10621
	Новосибирская область, Северный район, деревня Ургуль, ул. Коробейников, 17
	54:21:020201:86

	34.
	Водопровод
	Новосибирская область, Северный район, село Остяцк
	54:21:000000:339

	35.
	Скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Остяцк, улица Центральная,30
	54:21:020101:149

	36.
	Скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Остяцк, улица Центральная,50
	54:21:020101:150

	37.
	Скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Остяцк, улица Центральная,65
	54:21:020101:151

	38.
	Водопроводная сеть с водопроводными колонками
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка
	54:21:000000:345

	39.
	Водопроводная башня
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка, ул. Зеленая, сооружение 1а
	54:21:020302:126

	40.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина № 154-83
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка, ул. Зеленая, сооружение 1а
	54:21:020302:123

	41.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина № 154-83
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка, ул. Зеленая, сооружение № 51а
	54:21:020302:125

	42.
	Водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, д. Надеждинка, ул. Таежная, д. 7
	54:21:020401:28

	43.
	Водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка, ул. Южная, д. 3а
	54:21:020302:127

	44.
	Водозаборная скважина
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка, ул. Зеленая, д. 16а
	54:21:020301:180

	45.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина № 160-83
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка, ул. Зеленая, сооружение 1а
	54:21:020302:124

	46.
	Водозаборная скважина
	Российская Федерация, Новосибирская область, Северный район, сельсовет Потюкановский, поселок Среднеичинский, улица Центральная, 24а
	54:21:023101:210

	47.
	Водозаборная скважина
	632094 Новосибирская область, Северный район, сельсовет Потюкановский, поселок Среднеичинский, улица Центральная, д. 7Б
	54:21:023101:209

	48.
	Водозаборная скважина
	632094 Новосибирская область, Северный район, сельсовет Потюкановский, поселок Среднеичинский, улица Зеленая, 3а
	54:21:023101:208

	49.
	Водозаборная скважина
	632094 Новосибирская область, Северный район, сельсовет Потюкановский, поселок Среднеичинский, улица Береговая, 11 а
	54:21:023101:207

	50.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
№ 12781
	Новосибирская область, Северный район,  Гражданцевский сельсовет, с.Гражданцево
	54:21:021903:170

	51.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
№ 14272
	Новосибирская область, Северный район,  Гражданцевский сельсовет, с.Гражданцево,
ул. Набережная, сооружение 11а
	54:21:021903:171

	52.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
№ 17108
	Новосибирская область, Северный район,  Гражданцевский сельсовет, с.Гражданцево
	54:21:021903:169

	53.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
№ 16029
	Новосибирская область, Северный район,  Гражданцевский сельсовет, с.Гражданцево,
Ул. Центральная, сооружение 26а
	54:21:021902:121

	54.
	Эксплуатационная, водозаборная скважина
№ 10790
	Новосибирская область, Северный район,  Гражданцевский сельсовет, д. Ударник
	54:21:000000:586

	55.
	Водопроводная сеть с водонапорными колонками
	Новосибирская область, Северный район,  Гражданцевский сельсовет, с.Гражданцево,
	54:21:000000:332

	56.
	Водопроводная сеть с водонапорными колонками
	Новосибирская область, Северный район,  Гражданцевский сельсовет,
д. Ударник
	54:21:021801:113

	57.
	Скважина № 2132
	Российская Федерация,  Новорсибирская область, Северный район, с. Остяцк, ул. Центральная 47
	54:21:023201:516

	58.
	Насос ЭЦВ 6-8-10
	Новосибирская область, Северный район, село Новотроицк
	-

	59.
	Насосный агрегат КМЛ2 80-160
	Новосибирская область, Северный район, село Северное, ул. Ломоносова, дом 1
	-

	60.
	Насос –консольный

К-20/30У2
	Новосибирская область Северный район д. Витинск
	-

	61.
	Павильон для установки  очистки   воды

(движимое  имущество)
	Российская Федерация, Новосибирская область, Северный район, с. Чуваши, ул. Советская
	-

	62.
	Погружной  насос ЭЦВ 6-6,5-85
	Российская Федерация, Новосибирская область, Северный район, с. Чуваши, ул. Школьная
	--

	63.
	Станция для подачи высокого давления воды (движимое  имущество)
	Российская Федерация, Новосибирская область, Северный район, с. Чуваши, ул. Школьная
	-

	64.
	Установка  для  очистки  воды (движимое имущество)
	Российская Федерация, Новосибирская область, Северный район, с. Чуваши, ул.Советская
	-

	65.
	Насос ЭВЦ 6-10-80
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка
	-

	66.
	Преобразователь частотный 11 квт
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка, ул. Зеленая, сооружение 1а
	-

	67.
	Станция управления СУиЗ-40
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка, ул. Зеленая, сооружение № 51а
	-

	68.
	Насос скважинный SQ2-70
	Новосибирская область, Северный район, д. Надеждинка, ул. Таежная, д. 7
	-

	69.
	Станция управления Глубинным насосом
	Новосибирская область, Северный район, село Останинка
	-

	70.
	Нежилое помещение
	Новосибирская область, Северный район, село Верх-Красноярка, ул. Партизанская, д. 1а, помещение 1
	54:21:021505:240

	71.
	Теплотрасса
	Новосибирская область, Северный район, село Верх-Красноярка
	54:21:000000:121

	72.
	Теплотрасса
	Новосибирская область, Северный район, Чебаковский сельсовет, деревня Витинск
	54:21:022101:181

	73.
	Теплотрасса
	Новосибирская область, Северный район, село Чуваши, улица Школьная
	54:21:000000:340

	74.
	Теплотрасса
	Новосибирская область, Северный район, село Остяцк
	54:21:000000:379

	75.
	Тепловые сети (теплотрасса)
	Российская Федерация, Новосибирская область, Северный район,  Гражданцевский сельсовет, с.Гражданцево
	54:21:000000:575

	76.
	Здание котельной
	Новосибирская область, Северный район,  Гражданцевский сельсовет, с.Гражданцево, ул. Центральная, дом 37б
	54:21:021903:140

	77.
	Блочно-модульная котельная
	Новосибирская область, Северный район, д. Витинск, ул. Центральная 10
	-

	78.
	Модульный тепловой пункт 0,5 МВт
	Новосибирская область, Северный район, Чувашинский сельсовет, село Чуваши, улица Школьная, № 6 «Б»
	-

	79.
	Здание котельной № 3
	Новосибирская область, Северный район, село Северное, ул. Ломоносова, дом 1
	54:21:010218:30

	80.
	Здание котельной (центральной)
	Новосибирская область, Северный район, село Северное, ул. Ломоносова, дом 1
	54:21:010218:33

	81.
	Тепловые сети (теплотрасса)
	Новосибирская область, Северный район, село Северное
	54:21:000000:374

	82.
	Тепловые сети (теплотрасса)
	Новосибирская область, Северный район, село Северное
	54:21:000000:375